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Elaboración propia. Base de datos de CCOO del Hábitat (cifras mínimas confirmadas que pueden verse aumentadas en estadísticas del MITES)
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* Los 2 AM autónomos de agosto son en Construcción. 
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Elaboración propia. Base de datos de CCOO del Hábitat (cifras mínimas confirmadas que pueden verse aumentadas en estadísticas del MITES)

AM según Sexo
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2

2

6

2

de 26 a 35 años

de 36 a 45 años

de 46 a 55 años

de 56 a 64 años

12

100%

Hombre

3

4

5

No

Se desconoce

Sí

4

1 1
2

1 1 1 1

0

2

4

6

Caída en altura Aplastamiento Derrumbe A determinar Alta temperatura Atrapamiento Caída en altura A determinar

Construcción Forestales Limpieza EyL Residuos

5

42%

1

9%
1

8%

3

25%

1

8%

1

8%

Caída en altura

Derrumbe

Aplastamiento

A determinar

Alta temperatura

Atrapamiento

2022

Agosto

* Lo 3 fallecidos de causa “a determinar”, si bien están en 
investigación, es probable que las altas temperaturas sea la 
causa principal.


